
PROTOKÓŁ
z konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Nowe Dąbie

z dnia 28 kwietnia 2015 r.

Przewodniczqcy obrad: Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek

Obecni: Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda, Burmistrz Łabiszyna Pan

Jacek Idzi Kaczmarek, Sekretarz Gminy Łabiszyn Pani Marlena Bujak, radni: Ryszard Lisiewski

i Edmund Słomowicz, mieszkańcy sołectwa Nowe Dąbie.

Sekretarz obrad: Marta Smolak

Czas trwania konsultacji: od godziny 14.00 do godziny 15.15

Otwarcie konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Nowe Dąbie

Otwarcia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Nowe Dąbie dokonał

Burmistrz Łabiszyna witając mieszkańców sołectwa Nowe Dąbie i obecnych gości.

Przebieg konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Nowe Dąbie

Konsultacje społeczne w sołectwie Nowe Dąbie w celu poznania opinii mieszkańców

dotyczącej wniosku mieszkańców wsi Oborznia w sprawie podziału sołectwa i utworzenia

nowego sołectwa Oborznia zarządzone zostały uchwałą nr Y/43/15 Rady Miejskiej

w Łabiszynie z dnia 15 kwietnia 2015 roku. Odbyły się 28 kwietnia 2015 roku w Łabiszyńskim

Domu Kultury. Na spotkanie przybyli mieszkańcy wsi Oborznia, Nowe Dąbie, Antoniewo i Kąpie.

Zgodnie z podpisami na spisie wyborców uprawnionych do głosowania wzięło w nim udział 27

osób. Jeden z mieszkańców, niezameldowany na terenie Gminy Łabiszyn, ale zamieszkujący

wieś Oborznia brał udział w konsultacjach, ale nie brał udziału w głosowaniu. W sumie

obecnych było 28 mieszkańców.

Burmistrz Łabiszyna odczytał wniosek 58 mieszkańców Obórzni w sprawie utworzenia

nowego sołectwa Oborznia. Całe sołectwo Nowe Dąbie zamieszkiwane jest przez 858 osób,



z czego uprawnionych do głosowania jest 647 mieszkańców. Burmistrz poprosił o wypowiedź

osobę, która dostarczyła wniosek do Urzędu Miejskiego Pana Ratała Grajkowskiego.

Pan Rafał Grajkowski przedstawił argumentację przemawiającą za utworzeniem

sołectwa Oborznia. Przy zmianie podziału gminy na sołectwa winny być uwzględnione

naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. Wszystkie te warunki

Oborznia spełnia. Poza tym, jest to miejscowość, która dynamicznie się rozwija, z biegiem lat

zmieniła swój charakter z typowo rolniczego na mieszkalny, na nadanie numeru nieruchomości

czeka trzykrotnie więcej nieruchomości niż jest ich nadanych, od sąsiednich wsi Oborznia jest

oddzielona naturalnymi barierami - korytem rzeki lub ścianą lasu, powstała aktywnie

działająca strona Obórzni na Facebook-u, utworzenie nowego sołectwa nie będzie miało

skutków finansowych dla jego mieszkańców, a z kronik Łabiszyna wynika też, że wieś Oborznia

do roku 1973 miała swojego sołtysa. Będąc samodzielną jednostką pomocniczą Gminy

Łabiszyn mieszkańcy Obórzni będą mogli zająć się swoimi sprawami, pomysłami i problemami

w sposób bardziej zaangażowany i skuteczniejszy. Zwiększy się i usprawni się też przepływ

informacji pomiędzy mieszkańcami. Do tej pory mieszkańcy tej wsi mieli tylko teoretyczny

wpływ na wybór sołtysa, ponieważ nawet gdyby wszyscy przyszli na zebranie wiejskie, to i tak

wieś Nowe Dąbie zawsze ich przegłosowała ze względu na swoją liczebność.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że warto przemyśleć

dołączenie wsi Kąpie do ewentualnego sołectwa Oborznia, przede wszystkim ze względu na

położenie geograficzne, które wskazuje na naturalne połączenie z Obórznią, a nie Nowym

Dąbiem. Poza tym, zamieszkuje tam 70 osób, co jest sporą siłą społeczną.

Rozmowy mieszkańców dotyczyły między innymi bazy sołectwa Oborznia, zadań na

najbliższe lata, oczekiwań w stosunku do Gminy Łabiszyn. Burmistrz wyjaśnił, że na terenie wsi

Oborznia oraz na terenie wsi Kąpie nie ma żadnego gruntu, który należałby do Gminy Łabiszyn

lub Skarbu Państwa, a na którym można byłoby zbudować świetlicę, w której realizowane

byłyby zadania statutowe. Zaproponował jednak, aby miejscem spotkań mieszkańców był

Łabiszyński Dom Kultury. Istotną kwestią jest też chęć integrowania się napływowych

mieszkańców Obórzni, którzy przeprowadzają się tam z Bydgoszczy, z rdzennymi mieszkańcami.

Korzystają oni z walorów Gminy Łabiszyn, ale nie integrują się z mieszkańcami. Warto byłoby

zaangażować również ich w życie społeczności lokalnej. Na terenie Gminy Łabiszyn nie ma

funduszu sołeckiego, ale mniej więcej l O zł z budżetu Gminy przewiduje się na l mieszkańca,

aby wspomagać realizację pomysłów, imprez, inicjatyw itp. Wszelkie ciekawe wnioski

i inicjatywy sołtysów, ale i mieszkańców o wsparcie finansowe na różne okazje rozpatrywane

są też pozytywnie.

Mieszkanka Obórzni stwierdziła, że osoby, które przeprowadzają się z Bydgoszczy nadal

tam pracują i zabierają ze sobą dzieci. Pracują do godzin popołudniowych, więc informacje

o planowanych wydarzeniach czy imprezach lokalnych do niech nie docierają, gdyż

przekazywane są tylko papierowa wersją kurendy. Poza tym, spotkania odbywają się często



w niekomfortowych godzinach - to znaczy w godzinach pracy. Wyodrębnienie mniejszego

sołectwa powinno usprawnić wymianę informacji.

Poprzednia Sołtys Nowego Dąbia Pani Bożena Sika stwierdziła, że z perspektywy

wykonywania zadań Sołtysa mniejsze sołectwo będzie na pewno łatwiej prowadzić.

Informacje będą szybciej docierały do mieszkańców, kurendy będą przetrzymywane

w mniejszej ilości gospodarstw domowych, łatwiej będzie zorganizować spotkania.

Burmistrz Łabiszyna przyznał, że sam jest zwolennikiem większych jednostek, ale wy tym

przypadku samorządowcy nie będą sprzeciwiać się inicjatywie mieszkańców. Poprosił

mieszkańców Kąpią, aby określili swoje stanowisko co do przyłączenia się do Obórzni i wyrazili

je na kolejnych konsultacjach społecznych, które Rada Miejska zapewne wywoła na kolejnej

sesji.

Mieszkańcy sołectwa Nowe Dąbie zostali zapytani czy chcą podziału sołectwa Nowe

Dąbie i utworzenia nowego sołectwa Obórznia.

Głosowało 27 osób:

Za: 21 osób

Przeciw: 2 osoby

Wstrzymało się: 4 osoby

W wyniku głosowania jawnego mieszkańcy sołectwa Nowe Dąbie wyrazili pozytywną opinię

w sprawie podziału sołectwa Nowe Dąbie i utworzenia nowego sołectwa Obórznia.

Protokołowała Marta Smolak Przewodnicząc


